
Id: THBIG­VEZXX­VLNQR­RQYUB­LHQIQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 40/VIII/2011
RADY GMINY OSIEK

z dnia 20 września 2011 r.

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wiejskiej Osiek będącej 
udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „ Stary Las ” Sp. z o.o. na lata 2010 – 2013 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014­2017 oraz przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki 

Odpadami dla Gminy Wiejskiej Osiek będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych „ Stary Las ” Sp. z o.o. na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014­2021 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jedn. tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (jedn. tekst Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późniejszymi zmianami), 
art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001  r. o odpadach  (Dz. U. z 2001  r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami  po  zaopiniowaniu  przez  :  Zarząd  Województwa  Pomorskiego  uchwałą  nr  1189/352/10  z dnia 
7 września 2010  roku, Zarząd Powiatu Starogardzkiego uchwałą nr 19/105/2011 z dnia 8 czerwca 2011  r., 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem nr RDOŚ­Gd­WOO.411.14.9.2011.KSZ 
z dnia  30.03.2011  r.  ,  Państwowego Wojewódzkiego  Inspektora Sanitarnego w Gdańsku  pisma  nr SE.NS­
80/490/194o/MS/10  z dnia  08.09.2010  r.  oraz  nr  SE.NS­80/490/163o/MS/10  z dnia  16.08.2010  r., 
Regionalny  Zarząd  Gospodarki  Wodnej  w Gdańsku  pismem  nr  ZGPW­610­PP9810m/2010/EG  z dnia 
07.12.2010, uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wiejskiej Osiek będącej udziałowcem 
Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „ Stary Las ” Sp. z o.o. na lata 2010 – 2013 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2014­2017 oraz Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Wiejskiej Osiek 
będącej  udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych  „  Stary  Las  ”  Sp.  z o.o.  na  lata  2010 – 
2013 z perspektywą na lata 2014­2021 stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jerzy Kłos



Id: THBIG­VEZXX­VLNQR­RQYUB­LHQIQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr 40/VIII/2011

Rady Gminy Osiek

z dnia 20 września 2011 r.

do  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Aktualizacji  programu  ochrony  środowiska  dla  Gminy  Osiek  będącej 
udziałowcem  Zakładu  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych  „  Stary  Las  ”  Sp.  z o.o.  na  lata  2010  –  2013 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014­2017 oraz Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla Gminy 
Osiek będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „ Stary Las ” Sp. z o.o. na lata 2010 
– 2013  perspektywą  na  lata  2014­2021  Zgodnie  z art.  17  ust.  1 ustawy  z dnia  27  kwietnia  2001  r.  Prawo 
ochrony  środowiska  (Dz.  U.  z 2008,  Nr  25,  Poz.  150  z późn.  zm.)  organ  wykonawczy  województwa, 
powiatu  i gminy,  w celu  realizacji  polityki  ekologicznej  państwa,  sporządza  odpowiednio  wojewódzkie, 
powiatowe  i gminne  programy  ochrony  środowiska,  uwzględniając  następujące  wymagania:  ­cele 
ekologiczne,  ­priorytety  ekologiczne,  ­rodzaj  i harmonogram  działań  proekologicznych,  ­środki  niezbędne 
do  osiągnięcia  celów,  w tym  mechanizmy  prawno­ekonomiczne  i środki  finansowe.  Programy,  o których 
mowa w art. 17 ust. 1 wymienionej ustawy uchwala odpowiednio sejmik województwa,  rada powiatu albo 
rada gminy. W myśl art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010, Nr 28, Poz.145 
z późn. zm.) dla osiągnięcia celów założonych w polityce ekologicznej państwa, a także stworzenia w kraju 
zintegrowanej  sieci  instalacji  i urządzeń  odzysku  i unieszkodliwiania  odpadów  spełniających  wymagania 
określone  w przepisach  o ochronie  środowiska,  opracowuje  się  plany  gospodarki  odpadami  ,  stanowiące 
integralną  część  programów  ochrony  środowiska.  Aktualizacja  programu  ochrony  środowiska  dla  gminy 
Osiek będącej udziałowcem Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. na lata 2010 
– 2013 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2014 – 2017, której integralną częścią jest Aktualizacja planu 
gospodarki  odpadami  dla  gminy  Osiek  będącej  udziałowcem  Zakładu  Utylizacji  Odpadów Komunalnych 
„Stary  Las”  Sp.  z o.o.  na  lata  2010  –  2013  z perspektywą  na  lata  2014  ­2021,  wynikła  z uregulowań 
prawnych  w tym  zakresie,  konieczności  dostosowania  programu  oraz  planu  do  programów  oraz  planów 
wyższego  szczebla  i przede  wszystkim  dostosowania  do  aktualnie  występujących  problemów  na  terenie 
Gminy Osiek. Opracowanie programu oraz planu ma na celu umożliwienie kompleksowego i efektywnego 
zarządzania ochrona środowiska i gospodarką odpadami. Przyjęcie dokumentów przyczyni się nie tylko do 
rozwiązania  istniejących  problemów,  lecz  także  pozwoli  ukierunkować  podejmowane  działania. 
Przedmiotowe dokumenty zgodnie z zapisami art. 17 ust 2 ustawy prawo ochrony środowiska oraz art. 3 ust 
7 pkt 4 oraz ust 12a ustawy o odpadach zostały poddane zaopiniowaniu przez organy zewnętrzne, tj. zarząd 
województwa,  zarząd  powiatu  oraz  dyrektora  regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej  i uzyskały 
pozytywną  opinię.  Ponadto  zgodnie  z art.  46  pkt  2,  art.  48  ust.  1 oraz  art.  57  i 58  ustawy  z dnia 
3 października  2008  roku  o udostępnianiu  informacji  o środowisku  i jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa 
w ochronie  środowiska  oraz  o ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (DZ.U.  z 2008,  Nr  199,  poz.  1227 
z późn.  zm)  zwrócono  się  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  oraz  Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z prośbą o odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia strategicznej 
oceny  oddziaływania  na  środowisko.  Po  przeanalizowaniu  przekazanego  materiału  organy  uzgadniające 
stwierdziły,  że  nie  zachodzą  przesłanki  do  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na 
środowisko.  Na  podstawie  art.  39  –  43  w/w  ustawy,  zapewniono  możliwość  udziału  społeczeństwa 
w postępowaniu, którego przedmiotem było opracowanie niniejszego programu oraz planu. 



Id: THBIG­VEZXX­VLNQR­RQYUB­LHQIQ. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 40/VIII/2011

Rady Gminy Osiek

z dnia 20 września 2011 r.

Zalacznik1.pdf

AKTUALIZACJA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY WIEJSKIEJ OSIEK 
BĘDĄCEJ UDZIAŁOWCEM ZAKŁADU UTYLIZACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH „STARY 

LAS” SP. Z O.O. NA LATA 2010 – 2013, Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2014­2017 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 40/VIII/2011

Rady Gminy Osiek

z dnia 20 września 2011 r.

Zalacznik2.pdf

AKTUALIZACJA PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY WIEJSKIEJ OSIEK 
BĘDĄCEJ UDZIAŁOWCEM ZAKŁADU UTYLIZACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH „STARY 

LAS” SP. Z O.O. NA LATA 2010 ­ 2013 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2014 ­ 2021 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

